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I. Научни публикации в издания, реферирани в световноизвестни бази данни с

научна информация WoS/Scopus

1.1 Otsetova-Dudin, E., Radeva, S., Radev, D., “Modeling and Simulation of Handover Priority

Schemes for Broadband Wireless Networks”, IEEE 34-th International Conference on Information

Technology Interfaces, ITI, Zagreb, Croatia, 2012, pp. 449-454, ISSN: 1330-1012, ISBN: 978-

953-7138-24-0

Abstract: Modeling and simulation of handover priority scheme for broadband wireless

network are under investigation. The aim of simulation is estimation of the probabilities of

handover Quality of Service (QoS) parameters as blocking probabilities of handover

channels and overflow probabilities of queues. A handover traffic scheme for broadband

wireless network handover for heterogeneous traffic is suggested. This scheme is modeled

with Markov chain. For suggested queuing model is worked out an algorithm for Markov

chain solving. For considered model is suggested algorithms for traffic simulation with

implementation of rare event simulation. As a result is received an estimation of blocking

probabilities of handover channels.

Резюме: В доклада е описан метод за моделиране и симулация на хендовър в

широколентови безжични мрежи, базиран на схеми с приоритети. Целта на

симулацията е оценка на вероятностните параметри на качеството на обслужване

(QoS) – блокиране на входящи повиквания и препълване на опашките на хендовъра.

Разработена е трафична схема за прехвърляне на сигнала в широколентови безжични

мрежи при хетерогенен трафик. Тази схема е моделирана с Марковска верига, като

е предложен алгоритъм за симулационно изследване на редки събития. В резултат

от изследването е направена оценка на вероятностните за възникване на блокирани

повиквания в предложената схема.

1.2 Radeva S., Otsetova-Dudin E., Radev D., „Modelling and Simulation of Wireless Cellular

Networks “, 20th Telecommunications Forum IEEE Telfor'12, Belgrad, Serbiа, 2012, Catalog

Number CFP1298P-CDR, pp.107-110, ISBN: 978-86-7466-707-1
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Abstract: The processes, connected with wireless cellular network modelling and

simulation is under consideration. On the base of provided comparative analysis of

standards IEEE 802.11, 802.16 and 802.21 is chosen the type of network. The influence of

network structure - nodes, connections between them, number of handover channels and

handover queues, on the network throughput is studied. Simulation of basic networks nodes

and their connection at 2G and 3G network is provided and experimental results for Quality

of Service (QoS) probabilistic parameters are shown.

Резюме: Разгледани са процесите, свързани с моделиране и симулация на безжични

клетъчни мрежи. На базата на представен сравнителен анализ на стандарти: IEEE

802.11, 802.16 и 802.21 е подбран типа на използваната мрежа. Изследвано е

влиянието на мрежовата структура, броя на възлите и връзките между тях, броя на

канали в базовата станция и опашките на хендовъра върху пропускателната

способност на мрежата. Проведена е симулация на основни мрежови възли в 2G и

3G мрежи. Експериментално са определени вероятностни параметри за качество на

обслужване (QoS).

1.3 Tsvetanov F., Radev D., Otsetova-Dudin E., Radeva S., “Rare Event Simulation for a

Handover Priority Scheme”, 20th Telecommunications Forum IEEE Telfor'12, Belgrad, Serbiа,

IEEE Catalog Number CFP1298P-CDR, pp. 162-165, 2012, ISBN/ISSN 978-86-7466-707-1

Abstract: The processes of changing the channel associated with the current connection

while a call is in progress is under consideration. The estimation of dropped calls is

received with simulation of handover at one dimensional traffic system with two level

priority schemes. Blocking calls at base station channels and handover queue overflow is

considered as rare event and simulated with Importance Sampling - one of rare event

simulation approaches. The simulation algorithm is worked out and simulation program is

realized on PhP. Simulation results are shown.

Резюме: В доклада е представен процеса на смяна на канала, по време на активна

свързаност и текущата връзка на мобилния потребител. Направена е оценка на

възникналите необслужени повиквания чрез симулация на хендовър с

двуприоритетна схеми в едномерна трафична система. За оценка на вероятността за

възникване на блокирани повиквания в каналите на базовата станция и препълване

в опашките на хендовъра е приложен методът Importance Sampling, като подход за

симулация на редки събития. Разработени са симулационен алгоритъм и

симулационна програма, реализирана на PhP. Представени са резултатите от

изследването.

1.4 Radeva S., Otsetova-Dudin E., Radev D., “Blocking probability simulation at broadband

handover with three level priority schemes”, The European simulation and modeling conference

2013, EUROSIS-ETI, Lancaster, United Kingdom, pp. 154-159, ISBN 978-90-77381-79-3
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Abstract: On the base of queuing model of multimedia traffic system with three level

handover priority scheme is suggested a simulation approach based on rare event

simulation. In this approach is implemented importance sampling for estimation of such

probabilistic parameters of Quality of Service (QoS) as blocking probability of dropped

voice calls, cell loss, data transfer delay etc. A simulation algorithm for estimation of

dropped calls at voice and data transfer is worked out. The blocking probability of dropped

calls was received with simulation of handover at two-dimensional multimedia traffic

systems with three level priority scheme. With developed simulation programs was

received probability of blocked calls at base station channels and was simulated handover

queues overflow. Simulation results are shown.

Резюме: Предложен е подход за симулационно изследване на редки събития в

опашков модел на хендовър, реализиран със схема с три приоритета при

мултимедиен трафик. За оценка на вероятностните параметри на качеството на

обслужване (QoS), такива като вероятност за необслужени гласови повиквания,

загуби на клетки, забавяне на трансфера на данни и др. е използван метода

Importance Sampling. Симулационно са определени вероятностите за блокиране на

необслужени повиквания в хендовъра на двумерна мултимедийна трафична система,

представена със схема с три приоритета. Разработена е програма за симулационно

изследване на вероятностите за блокиране на входящи повиквания в каналите на

базовата станция и препълване на опашките на хендовъра. Представени са

симулационни резултати.

1.5 Raev R., Ivanova E., Otsetova-Dudin E., Radev D., “Educational platform for teletraffic”,

6th International Conference on Education and New Learning Technologies, EDULEARN, 2014,

Barcelona, рp. 7122-7127, ISBN 978-84-617-0557-3, ISSN: 2340-1117

Abstract: Advances in the cloud computing and streaming multimedia are steadily

increasing the demand on network resources, and telecommunications providers must

ensure that their networks are managed effectively in order to ensure that users of the

network remain satisfied with their quality of service. The pedagogical value of problem-

based and inquiry-based learning activities has led to a large use of this approach in the

teletraffic engineering course. While scenarios or case studies were initially presented to

learners as text-based material, the development of modern software technology provides

the opportunity to deliver scenarios as educational modules, providing more accessible and

engaging learning experience.

Резюме: Напредъкът в облачните и стрийминг мултимедийните технологии

увеличава необходимостта от търсене на мрежови ресурси, което поставя пред

телекомуникационните доставчици условия за гарантиране на ефективността и

качеството на предлаганите услуги. Активното учене, базирано на решаването на

проблеми и сценарии, наложи широкото му използване като подход в различни

обучителни курсове в телетрафичното инженерство. До скоро сценариите и казусите
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в процеса на обучение се представяха на обучаемите във вид на текстово-базиран

материал. Предложената платформа (софтуерна технология) предоставя различни

сценарии и казуси с образователни модули, осигуряващи достъпност и

експериментална нагледност на учебно съдържание.

1.6 Ivanova, E., Iliev, Т., Mihaylov, Gr., Stoyanov, I, Tsvetanov, F., Otsetova, E., Radev D.,

„Computer Modeling and Simulation of Teletraffic Models for 5G Networks“, 38 International

Convention on Information and Telecommunication Technology, Electronics and

Microelectronics-MIPRO, Croatia, 2015, pp. 479-482, ISBN: 978-953-233-083-0

Abstract: Advances in the new mobile networks are steadily increasing the demand on

network resources, and new standards must ensure that the networks are managed

effectively in order to ensure that users of the network remain satisfied with their Quality

of Service (QoS) and Quality of Experience (QoE). The simulations opportunities represent

a chance to reduce the digital divide and to ensure the new 5G networks with minimum

cost of time and financials. The simulation of teletraffic models allows the modeling of

resource management issues, admission of system users with different parameters.

Резюме: Напредъкът в новите мобилни мрежи налага търсенето на нови мрежови

ресурси и стандарти, които да осигурят ефективното управление на мрежите и да

гарантират както качество на услугите (QoS), така и качество на опита (QoE).

Симулационните изследвания на новите 5G мрежи са начин за намаляване на

цифровите загуби, минимизиране на необходимите ресурси, като време и средства

(финанси). Симулациите на трафични модели позволява моделирането и

управлението на ресурсите, с цел осигуряване на достъп на системни потребители с

различни параметри.


[…]


2.19 Otsetova-Dudin E., Siarova S., „Supervisory control and data acquisition – security and

protection policies “, Academic Journal, Industrial Technologies, Vol. 6 (1), 2019, pp. 56-60, ISSN

1314-9911

Abstract: The report describes the architectural model of SCADA systems. Modern

technological advances, characterized by technological improvements, an increase in the

number of devices available on the network, lead to an increase in the vulnerability of the

entire system or its part. The variety of solutions offered by these systems requires their

use in strategically important sectors of the economy. For these reasons, the security of

SCADA systems is extremely important. To provide the necessary protection, an integrated

approach and policy is proposed for effective protection.

Резюме: В доклада е представен архитектурния модел на системите SCADA.

Съвременният технологичен напредък, характеризиращ се с непрекъснати

технологични подобрения, увеличаването на броя на наличните в мрежата

устройства, води до уязвимост на цялата система или на част от нея. Разнообразието

от решения, предлагани от тези системи, обосновава използването им в

стратегически важни сектори на икономиката. Поради тези причини сигурността на

SCADA системите е изключително важна. За да се осигури необходимата защита, се

предлага интегриран подход и политика за ефективна защита.
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2.20 Otsetova-Dudin E., “Vulnerabilities in fifth generation mobile networks”, Magazine

“International technologies and control”, Industrial technologies’, Vol. 7 (1), 2020, pp. 44-50,

ISSN 1314-9911

Abstract: 5G is ultra high-density technology, a large number of heterogeneous cells,

providing the necessary network capacity to handle the huge inbound traffic. High

transmission speed based on connectivity across multiple devices, low latency and high

bandwidth. The core technologies of the next generation networks can be divided into three

main categories related to: the core network, the allocation of network resources, and

wireless access technologies. The dramatic increase in the amount and speed of information

transmitted increases the risk of hacking attacks on networks and end users. This paper

analyzes the main risks associated with the technical and functional equipment of the

network, as well as various breakthrough techniques. The main registered hacking attacks

and vulnerabilities accompanying new technologies are examined

Резюме: Технологията 5G се характеризира с ултра висока плътност, голям брой

разнородни клетки, осигуряващи необходимия мрежов капацитет за справяне с

огромния входящ трафик. Висока скорост на предаване, базирана на свързаност

между множество устройства, изисква ниска латентност и висока честотна лента.

Основните технологии на мрежите от следващо поколение могат да бъдат разделени

на три основни категории, свързани с: основната мрежа, с разпределението на

мрежовите ресурси и с технологиите за безжичен достъп. Огромното увеличаване на

количеството и скоростта на предаваната информация увеличава риска от хакерски

атаки към мрежите и крайните потребители. В статията са анализирани основните

рискове, свързани с техническото и функционалното оборудване на мрежата, както

и различни техники за пробив. Разглеждат се основните регистрирани хакерски

атаки и уязвимости, съпътстващи новите технологии.

2.21 Баталов Ф., Оцетова-Дудин Е., Станоева А., Кацаров В., „Телемедицински метод за

контрол на състоянието при патологии предизвикани от SARS-COV-2”, Годишник на

ВУТП, 2020, том IV, стр. 21-27, ISSN 2367-8437

Abstract: The COVID-19 epidemic has caused significant changes not only in people's

lives, risks to the economy on a global scale, but also research in search of new safer and

more reliable methods of conducting routine actions, including in the field of medicine.

COVID-19 infection can both cause cardiovascular diseases and worsen existing ones, such

as heart failure. COVID-19 can even provoke a myocardial infarction.The primary

importance at the moment is to find reasonable, maximum safe methods of remote

monitoring of the cardiovascular system, allowing for extensive preventive examinations

of patients and timely transmission of information to the attending physician in cases of

health hazards, especially in the conditions of COVID-19 epidemiological conditions.

The proposed method is based on the analysis of the contractile functions of the

myocardium and aortic wall, which are a reliable indicator of the state of the cardiovascular
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system (CVS). The method is carried out by remote registration of a pulsogram recorded

using a photoplethysmographic sensor from the patient's finger (usually the index finger)

and further processing. The diagnostic capabilities of the proposed technology allow

remote monitoring of the state of the cardiovascular system, especially relevant in patients

recovering from COVID-19.

Резюме: Епидемията COVID-19 предизвика значителни изменения не само в живота

на хората, рискове за икономиката в глобален мащаб, но и изследвания в търсене на

нови по-безопасни и достоверни методи за провеждане на обикновени често рутинни

действия включително в областта на медицината. Инфекцията COVID-19 може,

както да предизвика сърдечно-съдови заболявания, така и да влоши

съществуващите, например сърдечна недостатъчност. COVID-19 може да

предизвика дори инфаркт на миокарда. Съвременната концепция формулира

телемедицината, като начин за дистанционен обмен на данни за състоянието на

здравето с цел консултации, следене на физиологичните показатели на организма,

специализирана помощ на всяко място и при екстремни ситуации, а също и

дистанционно обучение, повишаване на квалификацията и за управление на

системата за оказване на медицинска помощ. От изключителна важност в текущия

момент представлява намирането на преди всичко обосновани, максимално

безопасни методи за отдалечен мониторинг на състоянието сърдечно-съдовата

система, позволяващи широко профилактично изследване на пациентите и

своевременно предаване на информацията на лекуващия лекар в опасни за здравето

случаи, особено в условията на COVID-19 епидемиологична обстановка. Предложен

е метод на базата на анализа на съкрушителните функции на миокарда и на стената

на аортата, които са е надежден показател за състоянието на сърдечно-съдовата

система (ССС). Методът се осъществява чрез отдалечено регистриране на

пулсограма снета фотоплетизмографично от пръста (най често показалец) и по-

нататъшната и обработка. Диагностичните възможности на предложената

технология позволяват отдалечен контрол на състоянието на сърдечно-съдовата

система, особено актуално при пациенти възстановяващи се след COVID-19.