С Т А Н О В И Щ Е

от доц. д-р инж. Георги Валентинов Христов,
Ръководител катедра „Телекомуникации“, Факултет „Електротехника,

електроника и автоматика“, Русенски Университет „Ангел Кънчев“

на материалите, предоставени за участие в конкурс за заемане на академичната
длъжност „Доцент” по професионално направление 5.3 “Комуникационна и компютърна
техника”, Специалност „Компютърни системи, комплекси и мрежи“, обявен в ДВ бр. 45/
28.05.2021 г. за нуждите на секция „Комуникационни Системи и Услуги“ на ИИКТ-БАН

2. Кратки биографични данни за кандидата
Гл. асистент д-р Eкатерина Ангелова Оцетова-Дудин завършва висшето си

образование през 1992 г. в Технически Университет – София, с професионална
квалификация Инженер по електроника и автоматика, специалност радио и
телевизионна техника. През март 2015 г. защитава докторска дисертация в Русенски
университет „Ангел Кънчев“ на тема: „Моделиране и симулация на редки събития в
хендовъра на широколентови клетъчни радиомрежи“, в професионално направление
5.3 Комуникационна и компютърна техника. От 2000 г. до 2005 г. е била учител по
информатика в ПГ “К. Фотинов“ в гр. Самоков. В края на 2005 г. постъпва във Висше
училище „Колеж по телекомуникации и пощи“ в гр. София, като първоначално заема
длъжността главен специалист дистанционно обучение, с основна дейност разработване
и внедряване на център за електронно обучение (ЦЕО) и внедряване на програма за
класиране на кандидат-студенти, а от 2009 г. заема длъжността асистент във Висше

1. Съответствие на законови изисквания
Конкурсът е обявен в „Държавен вестник“, бр. 45 от 28.05.2021 г., за нуждите на
ИИКТ- БАН, секция „Комуникационни Системи и Услуги“. Единственият кандидат е гл.
асистент д-р Eкатерина Ангелова Оцетова-Дудин. Като член на Научното жури,
назначено със заповед № 178-1 от 16.07.2021 г. на Директора на ИИКТ-БАН на
основание чл. 4, ал. 2 от ЗРАСРБ и решение на Научния съвет на ИИКТ (протокол № 6 от
23.06.2021 г.), получих пълен комплект документи, отговарящи на изискванията за
заемане на академична длъжност „доцент“. Съгласно изискванията на „Правилникa за
специфични условия за придобиване на научни степени и за заемане на академични
длъжности в ИИКТ-БАН“, кандидатите за академичната длъжност „доцент“ в
научна област „Технически Науки“ и професионално направление 5.3
Комуникационна и компютърна техника трябва да имат наукометрични показатели,
надвишаващи следните минимални изисквания: за група показатели В - 100 т. и
минимум 10 публикации в издания, реферирани и индексирани в Scopus или WoS;
за група показатели Г - 220 т.; за група показатели Д - 60 т.; за група показатели Е -
20 т..
Изчислените от кандидата точки по всички показатели, които приемам са: за група
показатели В – 151,07 т., като са представени 10 публикации в издания, реферирани и
индексирани в Scopus или WoS; за група показатели Г- 227,36 т.; за група показатели Д
- 172 т.; за група показатели Е - 110 т.. Кандидатът удовлетворява формалните
изисквания на Правилника, като покрива количествените критериите на всички групи
показатели.
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училище „Колеж по телекомуникации и пощи“ в гр. София и от 2015 г. до момента е
главен асистент в същото ВУЗ.

3. Оригинални научни и научно – приложни приноси.
За участие в конкурса гл. асистент д-р Eкатерина Ангелова Оцетова-Дудин е

представила 34 (броя) научни трудове, като тяхното разпределение съобразно
справката за изпълнение на минималните изисквания на ИИКТ е както следва: 12 броя
научни публикации в реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с
научна информация издания (Web of Science и/или Scopus), като четири броя от тези
публикации имат SJR ранг, а „h-index“ – а на кандидата в регистъра на Scopus е със
стойност 2; 11 броя научни публикации в нереферирани списания с научно рецензиране,
като публикациите са достъпни в Интернет чрез базите данни Google Scholar, Index
Copernicus, EBSCO, ResearchGate, като две от тези научни публикации имат ASJR и Impact
Factor. Приносите могат да се систематизират в следните основни направления:
Сензорни компютърни системи, Компютърни методи за симулация, Дистанционен обмен
на данни и Защита на компютърни и комуникационни мрежи и системи.

a. Научни приноси:
Научните приноси на гл. асистент д-р Eкатерина Ангелова Оцетова – Дудин, могат

да се систематизират, както следва:
• Разработен е усъвършенстван алгоритъм за симулационно изследване на

вероятностите за възникване на редки събития и оценка на параметрите на QoS
в ІРv6 базирани мрежови архитектури, реализиран чрез приложение на метода
за ускорена симулация RESTART (итерационни симулационни опити след
достигане на прагове), комбиниран с ограничаване на относителната грешка
LRE. Определени са вероятностните за възникване на блокировки в
телетрафична система от тип Pareto/Geo/1/N [2.4].

• Апроксимационният методът с компресирани косинуси се прилага за
приближения на идеални функции с правоъгълни контури. Използвайки двойна
модулация на аргумента e изведен тригонометричен полином от четвърта
степен, който апроксимира идеалната функция с висока точност. Изведен е
параметърът определящ наклона на S-образната крива, компресираща
осцилациите на косинуса. Изведени са аналитични зависимости [2.14].

b. Научно – приложни приноси:
Научно – приложните приноси на гл. асистент д-р Eкатерина Ангелова Оцетова –

Дудин, могат да се обобщят, както следва:
• Предложена е симулационна платформа (прилагаща метода за ускорена

симулация RESTART/LRE) за оценка на ефективността при предаване на сигнала
в различни трафични модели на мрежи от пето поколение. Направена е оценка
на влиянието на входните параметри върху вероятностите за възникване на
грешки. Обосновани са основните изисквания към мрежите от пето поколение
[1.6].

• Предложен е подход, базиран на UML и Use Case диаграма в сферата на човеко-
машинния интерфейс, позволяващ на потребителя да управлява посредством
жестове компютър, използващ сензор Кinect. Разработени са приложения за
управление на музика, снимки,“You Tube”, географски карти и филми [2.5,
2.6].

• Направена е оценка на вероятностните параметри на качеството на обслужване

при изследване на редки събития на базата на метод с ускорена симулация
Importance Sampling [1.1, 1.3, 2.10]. Разработени са симулационен алгоритъм и
симулационна програма, реализирана на PhP. Представени са резултати от
изследването [1.2, 1.4].

• Разработена е софтуерна платформа (базирана на .NET), за симулация на
различни сценарии и образователни модули, на учебно съдържание в
телетрафичното инжинерство. Тази платформа е приложена в процеса на
обучение на студенти в Русенски Университет и Висше Училище „Колеж по
телекомуникации и пощи“, София с цел достъпност и експериментална
нагледност на учебното съдържание [1.5].

• Използвана е функцията с двойна модулация в апроксимационния метод на
компресирани косинуси за оценка на апроксимационната грешка при синтез на
едномерни цифрови филтри [2.9]. Изведени са симулационни зависимости.

• Разработена е концепция за дистанционен обмен на данни за снемане на
здравен статус на пациенти с цел консултации, следене на физиологичните
показатели на организма, за дистанционно обучение, повишаване на
квалификацията и управление на системата за оказване на медицинска помощ.
Предложен е метод за диагностична оценка на състоянието на сърдечно-
съдовата система (ССС), базирана на отдалечено регистриране на пулсограма
фотоплетизмографично снета от пръста на пациент и последваща обработка.
Предложената методика за отдалечен контрол на състоянието на сърдечно-
съдовата система е актуална при пациенти възстановяващи се след COVID-19
[2.21].

• Предложен е метод за защита на web базирани приложения от хакерски атаки
и уязвимости от страна на сървърната операционна система, базиран на модул
ModSecurity. Описани са реални техники за защита срещу различни видове атаки
HTTP, DoS, DDoS и SQL инжекции [2.11, 2.13, 2.15].

c. Приложни приноси:
Приложните приноси на гл. асистент д-р Eкатерина Ангелова Оцетова – Дудин, могат

да се обобщят, както следва:
• Разработен е драйвер за лазерен диод, контролиращ интензитета на лазерния

лъч на червени, зелени и сини лазерни диоди, като част от система на
мултимедиен лазерен проектор [1.8]. Освен основната си функционалност,
драйверът управлява вентилатора, аварийното изключване и наличната
индикация за работно състояние. Основен принос е дизайнът на
функционалните блокове на драйвера и съответните функционални групи.

• Разработен e софтуер за генериране на висококачествени лазерни проекции,
поддържащ CAD данни от различни системи за проектиране. Написан е Graphical
user interface (GUI) на FreePascal. Представени са експериментални резултати,
потвърждаващи ефективността на разработения софтуера в модната индустрия
(производството на облекло) [1.7].

• Представена е цялостна лазерна проекционна система, включваща разработка
на дизайн, внедряване и тестване. Направен е анализ на ефективността на
мултимедийните лазерни проектори в работна среда и идентифициране на
проблемни аспекти, с цел отстраняването им в бъдещи разработки. [1.9].

• Предложен е подход за избор типа на безжичната мрежа, на базата на

сравнителен анализ на стандарти IEEE 802.11, 802.16 и 802. Изследвано е
влиянието на мрежовата структура, броя на възлите и връзките между тях, броя
на канали в базовата станция и опашките на хендовъра върху пропускателната
способност на мрежата. Проведена е симулация на основни мрежови възли във
второ, трето и четвърто поколение мрежи [1.2, 2.1].

• Описани са алгоритми и техники за реализиране на Vertical и Horizontal Handoff
в трето, четвърто и пето поколение мрежи, с цел осигуряването на необходимото
качество на обслужване на мобилните потребители с ултра висока разделителна
способност (UHD) [2.17].

• Предложени са методи за управление на мобилността в мрежи от 5G, 6G и Next
Generation Wireless Networks. Предложени са схеми за избор на тип Handover
[1.11].

• Разработена е комуникационната стратегия за дистанционно обучение във Висше
Училище „Колеж по Телекомуникации и Пощи“, базирана на платформа Moodle.
Разработени са основни функционалности на дистанционния обмен използван за
електронно и дистанционно обучение. Описани са специфични методологични
аспекти на комуникационната стратегия [2.7, 2.8].

• На базата на сравнителен анализ за използването на мобилнен интернет в Европа
и света са дискутирани индикаторите, включени в Индекса на мобилна
свързаност (Mobile Connectivity Index) [2.18]. Представени са резултати от
направен анализ за Република България по всеки един от индикаторите,
включени в Индекса. Изведени са основните тенденции в развитието на пазара и
предизвикателствата, пред които са изправени доставчиците на мобилен
интернет.

• Проведени са изследвания на сигурността на предаваните данни в компютърни и
индустриални мрежи. Синтезирана е спецификата и са дефинирани проблемите
на сигурността на сензорните мрежи, базирани на протокол IEEE 802.15.4.
Изследвани са възможните видове атаки и механизъма, за вземане на най-
ефективното решение при проектирането и експлоатацията на ZigBee мрежи.
Предложен е подход за повишаване на сигурността [2.2].

• Описан е архитектурен модел на система за управление на комуникационна
мрежа, в която възлите са съставени от обект и приложение за управление, като
връзката се извършва на базата на SNMP (Simple Network Management Protocol)
[2.16]. Предложен е интегриран подход и политики за ефективна защита.
Обосновани са възможностите за комбиниране на системите SCADA с хибридни
меш мрежи [2.3, 2.19].

4. Критични бележки и препоръки.
Представените материали са оформени в необходимия обем и качество и са

придружени от редица доказателства – справки, удостоверения, дипломи, и др.
Съществени недостатъци по представените материали или спрямо наукометричните
изисквания не са констатирани. Независимо от това, имам следните по-съществени
забележки и препоръки:

• Кандидатът работи в една относително динамична област, която е интересна

както от научна, така и от приложна гледна точка. От това следва да се
полагат допълнителни усилия за внедряване на резултатите от научните
дейности в практиката.

• Кандидатът би могъл да се съсредоточи повече в публикуването на научен
материал в престижни списания в България и чужбина.

Посочените забележки носят основно препоръчителен характер и по никакъв
начин не обезсилват или обезсмислят изброените по-горе научно-приложни и приложни
приноси или цялостната научна, научно-приложна и преподавателска дейност на гл.
асистент д-р Eкатерина Ангелова Оцетова – Дудин.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Кандидатът удовлетворява изискванията на ЗРАСРБ и ППЗРАСРБ. Покрити са

количествените показатели на Правилника на ИИКТ-БАН за заемане на академичната
длъжност „доцент“.

Давам своя положителен вот за заемане на академичната длъжност „доцент“ от
гл. асистент д-р Eкатерина Ангелова Оцетова – Дудин.

Предлагам на членовете на Научното жури да гласуват за присъждането на гл.

асистент д-р Eкатерина Ангелова Оцетова – Дудин академичната длъжност „доцент“ по
професионално направление 5.3. Комуникационна и компютърна техника, научна
област „Технически науки“, в секция „Комуникационни Системи и Услуги“ на ИИКТ-
БАН.

14 септември 2021 г., гр. Русе Член на Научното жури:
/доц. д-р инж. Георги Христов/
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